«Ыджыдвидз»

сикт овмöдчöминса

администрация

[image: image1.png]

	Администрация

сельского поселения

«Большелуг»

	ШУÖМ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 1 августа 2017 года
	     № 45

	(Республика Коми, Корткеросский район, с.Большелуг)

Об определении специально отведенных мест, перечня помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями, и порядка их предоставления
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями (Приложение 1).

2. Определить специально отведенные места, перечень помещений   для проведения встреч депутатов   с избирателями (Приложение 2).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.

Глава сельского поселения                                                 Н.И. Симпелев
Приложение 1

к постановлению  администрации

сельского поселения «Большелуг»
от 01.08.2017 г. № 45
Порядок
предоставления помещений для проведения встреч
депутатов с избирателями

1. Настоящий порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями (далее – Порядок), определяет условия предоставления  специально отведенных мест для проведения публичных мероприятий в форме  встреч депутатов различных уровней с избирателями в соответствии с ч. 5.3.  статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2. Администрация муниципального образования сельского поселения «Большелуг» определяет перечень помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями.

3. Помещения предоставляется на безвозмездной основе.
4. Для предоставления помещения депутат направляют заявку о выделении помещения для проведения встречи с избирателями в адрес руководителя организации,  учреждения, предприятия, на балансе которого находится помещение.

5. В заявке указывается дата проведения мероприятия, его начало, продолжительность, примерное число участников, дата подачи заявки, данные ответственного за проведение мероприятия, его контактный телефон.

6. Заявка о выделении помещения рассматривается руководителем организации, учреждения, предприятия в течение трех дней со дня подачи заявки с предоставлением заявителю соответствующего ответа.

7. Помещения предоставляются по рабочим дням при условии, что это не помешает рабочему процессу. По выходным (праздничным) дням помещения предоставляются по согласованию с руководителем организации, учреждения, предприятия.

Приложение 2
к постановлению  администрации

сельского поселения «Большелуг»
от  01.08.2017 г. № 45

Специально отведенные места, перечень помещений для проведения
встреч депутатов с избирателями

	№
	Перечень помещений (мест)
	Адрес места нахождения помещения

	1
	Актовый зал Дома культуры с.Большелуг
	с.Большелуг, ул.Макарсиктская, д.90

	2
	Актовый зал клуба д.Выльыб
	д.Выльыб, д.66

_1563079442.doc
[image: image1.png]